
Negociado

SERVICIOS SOCIALES (ENTIDAD COLABORADORA: 
FUNDACIÓN SAN MARTÍN)  
Asunto: RESOLUCION AYUDAS GARANTIA HABITACIONAL 
COMISION 23 DE OCTUBRE DE 2025

Código de Verificación:  

²0J4A105A3N50380L0CCQG»
²0J4A105A3N50380L0CCQG»

0J4A105A3N50380L0CCQ

F_RESOLUCION

Ayuntamiento de Avilés

  Expediente

AYT/45/2025
Documento

FSM19I00XY

Ayuntamiento Avilés * Plaza de España, 1 * 33402 * AVILÉS (ASTURIAS) * CIF: P-3300400C * Tlf 985122100 * FAX: 985540751 * www.aviles.es

113

DECRETO

En relación con el expediente relativo a la convocatoria pública de Subvenciones a la Garantía Habitacional 
2025, resultan los siguientes:

ANTECEDENTES DE HECHO

Primera. - Por Decreto 2683/2025, de 31 de marzo, de la Concejala delegada de Vivienda, Consumo, 
Memoria Democrática y Normalización Llingüística, entonces competente por razón de la materia, se 
aprobó la convocatoria de subvenciones dentro del programa de ayudas en materia de vivienda de garantía 
habitacional para personas y familias en situación o riesgo de exclusión social del ejercicio 2025. Conforme 
a lo previsto en dicha convocatoria, las ayudas son gestionadas por la entidad colaboradora Fundación San 
Martín.

Segunda. - En dicho Decreto se ha autorizado el gasto en las siguientes aplicaciones presupuestarias y por 
los importes para cada una de las líneas que conforman las convocatorias según el siguiente desglose:

 150.000 euros en la aplicación presupuestaria 171 23160 48001 “Ayudas a Propietarios Vivienda. 
Entidad Colaboradora FSM”

 530.000 euros en la aplicación presupuestaria 171 23160 48000 “Ayudas Al Alquiler. Entidad 
Colaboradora FSM”

 340.000 euros en la aplicación presupuestaria 171 23160 48002 “Ayudas Garantía Energética. 
Entidad Colaboradora FSM”

Tercera. - Que dicha convocatoria ha cumplido el requisito de publicación toda vez que ha sido publicada 
en el tablón de edictos del Ayuntamiento, extracto en el Boletín Oficial del Principado de Asturias de 14 de 
abril de 2025, además de informado a las cuatro zonas de Servicios Sociales municipales para su adecuada 
publicidad.

Cuarta. - La convocatoria establece que la cuantía individual de las ayudas en cada línea será la siguiente:

- Convocatorias a Propietarios. 
 Modalidad 1. Ayudas al pago de Cuotas Hipotecarias: el 50 % de la cuota hipotecaria durante 12 

meses (año 2025) con un máximo de 1.100 euros por solicitante.
 Modalidad 2. Ayudas al pago de Cuotas de Comunidad: la cuantía máxima será de 265 euros 

anuales.
- Convocatoria Alquiler. La cuantía máxima será el 50% de la renta mensual con un límite máximo de 150 
euros al mes. Para el colectivo de familias con menores a cargo la cuantía máxima se incrementará en un 20 
% con un límite máximo de 180 euros al mes. La duración máxima es de 12 meses a contar desde el 01 de 
enero de 2025.



Negociado

SERVICIOS SOCIALES (ENTIDAD COLABORADORA: 
FUNDACIÓN SAN MARTÍN)  
Asunto: RESOLUCION AYUDAS GARANTIA HABITACIONAL 
COMISION 23 DE OCTUBRE DE 2025

Código de Verificación:  

²0J4A105A3N50380L0CCQG»
²0J4A105A3N50380L0CCQG»

0J4A105A3N50380L0CCQ

F_RESOLUCION

Ayuntamiento de Avilés

  Expediente

AYT/45/2025
Documento

FSM19I00XY

Ayuntamiento Avilés * Plaza de España, 1 * 33402 * AVILÉS (ASTURIAS) * CIF: P-3300400C * Tlf 985122100 * FAX: 985540751 * www.aviles.es

213

-  Convocatoria Garantía Energética: la cuantía máxima será de 400 euros anuales.

La ayuda se hará efectiva en la cuenta bancaria designada en un pago único a excepción de los 
beneficiarios de las ayudas de alquiler. Estos recibirán un primer pago con las mensualidades hasta la fecha 
de solicitud y el resto de forma mensual, siendo obligación del beneficiario lo siguiente:

- Para las Ayudas a Propietarios: presentar copia de los recibos del préstamo hipotecario, del pago de 
recibos de comunidad pendientes de justificar (y/o certificado de estar al corriente de pago emitido 
por la responsable comunidad), mensualmente y dentro de los primeros 10 días naturales del mes 
siguiente.

- Para las Ayudas al Alquiler: presentar los recibos del contrato de alquiler mensualmente y dentro 
de los primeros 10 días naturales del mes siguiente.

- Para las Ayudas de Garantía Energética: presentar copia del pago de las facturas de suministros 
pendientes de justificar, en un plazo máximo de 20 días desde la presente resolución.

y cumplir íntegramente las obligaciones establecidas en Ordenanza General de Subvenciones y en las 
cláusulas de la Convocatoria.

a) Abonar mensualmente al arrendador la renta y demás estipulaciones del contrato. (para el 
caso de Ayudas al Alquiler)

b) Destinar la vivienda a domicilio habitual y permanente.
c) Comunicar por escrito cualquier cambio en los datos aportados para la concesión de la 

subvención que dará lugar a la revisión de la misma. El incumplimiento de esta información 
dará lugar a la suspensión y cancelación de la ayuda y a la devolución de las cantidades 
abonadas por este concepto.

d) Comunicar cualquier variación en el número de personas que se alojan en la vivienda.
e) Mantenerse como no deudor del Ayuntamiento de Avilés, del Principado de Asturias y de la 

Seguridad Social y estar al corriente de las obligaciones tributarias con la AEAT.
f) Aportar cualquier documentación necesaria para el seguimiento de la ayuda y someterse a 

las actuaciones de comprobación realizadas por la entidad colaboradora en orden a la 
verificación de las condiciones de concesión de la subvención.

g) Declarar la cuantía percibida como subvención en el Impuesto de la Renta de las Personas 
Físicas. 

FUNDAMENTOS JURÍDICOS

Primero. - De acuerdo con lo previsto en el Decreto de Alcaldía de Avilés 4895/2023, de 26 de junio, de 
Delegación de competencias de alcaldía en concejales de la corporación, modificado por el Decreto 
1838/2025, de 03 de marzo, es competente para resolver la concesión, denegación y desistimiento de 
ayudas la Vicepresidenta de la Fundación San Martín y Concejala delegada de Vivienda, Consumo, 
Memoria democrática y Normalización Llingüística.

Segundo. - De conformidad con lo previsto en la cláusula quinta de la convocatoria, la Comisión de 
valoración integrada por la Vicepresidenta de la Fundación San Martín, el Director de la misma y el 



Negociado

SERVICIOS SOCIALES (ENTIDAD COLABORADORA: 
FUNDACIÓN SAN MARTÍN)  
Asunto: RESOLUCION AYUDAS GARANTIA HABITACIONAL 
COMISION 23 DE OCTUBRE DE 2025

Código de Verificación:  

²0J4A105A3N50380L0CCQG»
²0J4A105A3N50380L0CCQG»

0J4A105A3N50380L0CCQ

F_RESOLUCION

Ayuntamiento de Avilés

  Expediente

AYT/45/2025
Documento

FSM19I00XY

Ayuntamiento Avilés * Plaza de España, 1 * 33402 * AVILÉS (ASTURIAS) * CIF: P-3300400C * Tlf 985122100 * FAX: 985540751 * www.aviles.es

313

Técnico de los Servicios Municipales en representación de los mismos se reunió con fecha 23 de octubre 
de 2025, para la valoración de las solicitudes presentadas para la Línea:

 Ayudas Garantía Energética

Tercero. - La concesión de subvención denominada de Garantía Habitacional 2025 se rige, además de por 
lo dispuesto en el Decreto de la Convocatoria, por lo dispuesto en la Ordenanza General Municipal de 
Subvenciones (OGMS) publicada en el BOPA de 4 de junio de 2019, Bases de Ejecución del Presupuesto 
del año 2025, Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones y RD 887/2006, de 21 de julio, 
por el que se aprueba el Reglamento de la citada Ley.

En virtud de lo anterior

RESUELVO

Primero. - Reconocer la Ayudas en la Línea: Ayudas de Garantía Energética, a las personas y en las 
cuantías y condiciones que se especifican a continuación en el Anexo I.

Segundo. - Denegar o cancelar las ayudas a las personas que se relacionan para la Línea en el Anexo II por 
las causas que en el mismo se detallan.

Tercero. - Ordenar, de acuerdo con lo establecido en la cláusula quinta de la Convocatoria, la publicación 
de la presente resolución en el Tablón de edictos del Ayuntamiento, indicándose a las personas interesadas 
que, contra la misma, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse recurso contencioso-
administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo, en el plazo de dos meses a contar 
desde el siguiente a la publicación de la resolución.

Previamente podrá interponerse potestativamente recurso de reposición ante el mismo órgano que 
dictó la resolución, dentro del plazo de un mes a contar desde el día siguiente a la publicación de la 
resolución.

Cuarto. - Proceder al pago de las ayudas concedidas, por un importe total de 67.467,93 euros (Ayudas de 
Garantía Energética: 67.467,93 euros), en los términos previstos en la cláusula sexta de la Convocatoria.

Así lo dispuso la persona abajo firmante, en la fecha indicada, todo lo cual, en el exclusivo ejercicio de la fe 
pública que me es propia, certifico.

F_GRPFIRMA_CONCEJALES F_FIRMA_21



Negociado

SERVICIOS SOCIALES (ENTIDAD COLABORADORA: 
FUNDACIÓN SAN MARTÍN)  
Asunto: RESOLUCION AYUDAS GARANTIA HABITACIONAL 
COMISION 23 DE OCTUBRE DE 2025

Código de Verificación:  

²0J4A105A3N50380L0CCQG»
²0J4A105A3N50380L0CCQG»

0J4A105A3N50380L0CCQ

F_RESOLUCION

Ayuntamiento de Avilés

  Expediente

AYT/45/2025
Documento

FSM19I00XY

Ayuntamiento Avilés * Plaza de España, 1 * 33402 * AVILÉS (ASTURIAS) * CIF: P-3300400C * Tlf 985122100 * FAX: 985540751 * www.aviles.es

413

ANEXO I. AYUDAS CONCEDIDAS

                        
I.I: AYUDAS GARANTIA ENERGETICA (CONCEDIDAS)

EXPEDIENTE DNI CONCEPTO IMPORTE

GE/310/25 11354698N ELECTRICIDAD, GAS 302,53

GE/312/25 10873868C ELECTRICIDAD 153,91

GE/313/25 X7685653L AGUA, ELECTRICIDAD 400,00

GE/316/25 50551303V AGUA, ELECTRICIDAD 400,00

GE/317/25 71860373R AGUA, ELECTRICIDAD, GAS 394,09

GE/318/25 11435436C ELECTRICIDAD 400,00

GE/319/25 11380740H AGUA, ELECTRICIDAD 177,58

GE/320/25 05872387G AGUA, ELECTRICIDAD, GAS 303,77

GE/321/25 09447745N ELECTRICIDAD 365,20

GE/323/25 09761245E ELECTRICIDAD, GAS 216,13

GE/324/25 71899027S ELECTRICIDAD 142,76

GE/326/25 11354582B ELECTRICIDAD 291,17

GE/327/25 X7797745D AGUA, ELECTRICIDAD 390,87

GE/328/25 11381161W ELECTRICIDAD, GAS 214,27

GE/329/25 11368652M AGUA, ELECTRICIDAD 400,00

GE/330/25 10821188X ELECTRICIDAD, GAS 183,44

GE/331/25 11407322N ELECTRICIDAD, GAS 275,90

GE/333/25 71891084F GAS 400,00

GE/334/25 09621700H AGUA, ELECTRICIDAD 400,00

GE/335/25 11445723A AGUA, ELECTRICIDAD 400,00

GE/336/25 11419877D AGUA, ELECTRICIDAD 258,26

GE/339/25 11426073H ELECTRICIDAD, GAS 400,00

GE/340/25 Z0638523W AGUA, ELECTRICIDAD 400,00

GE/342/25 71847852S ELECTRICIDAD 108,22

GE/343/25 11421038C ELECTRICIDAD 210,45

GE/345/25 09369326T ELECTRICIDAD 140,95

GE/346/25 11398580X AGUA, ELECTRICIDAD, GAS 309,60

GE/347/25 53557193Z AGUA, ELECTRICIDAD, GAS 400,00

GE/348/25 11023158V AGUA, ELECTRICIDAD, GAS 347,46

GE/349/25 79051523V AGUA, ELECTRICIDAD 124,00

GE/350/25 11385095A ELECTRICIDAD 283,19

GE/351/25 11437611X GAS 400,00

GE/352/25 71890809P ELECTRICIDAD, GAS 342,99



Negociado

SERVICIOS SOCIALES (ENTIDAD COLABORADORA: 
FUNDACIÓN SAN MARTÍN)  
Asunto: RESOLUCION AYUDAS GARANTIA HABITACIONAL 
COMISION 23 DE OCTUBRE DE 2025

Código de Verificación:  

²0J4A105A3N50380L0CCQG»
²0J4A105A3N50380L0CCQG»

0J4A105A3N50380L0CCQ

F_RESOLUCION

Ayuntamiento de Avilés

  Expediente

AYT/45/2025
Documento

FSM19I00XY

Ayuntamiento Avilés * Plaza de España, 1 * 33402 * AVILÉS (ASTURIAS) * CIF: P-3300400C * Tlf 985122100 * FAX: 985540751 * www.aviles.es

513

GE/353/25 71889089J ELECTRICIDAD 400,00

GE/354/25 35268945D ELECTRICIDAD 323,27

GE/357/25 X2440662V ELECTRICIDAD 277,59

GE/359/25 11377146N AGUA, ELECTRICIDAD 278,54

GE/360/25 11352104V ELECTRICIDAD, GAS 400,00

GE/361/25 71417691T AGUA, ELECTRICIDAD, GAS 400,00

GE/362/25 19494011Q ELECTRICIDAD 188,29

GE/363/25 24211106H ELECTRICIDAD 160,06

GE/364/25 11335430H AGUA, ELECTRICIDAD 232,25

GE/365/25 11420984N ELECTRICIDAD, GAS 307,26

GE/366/25 71900787G ELECTRICIDAD 400,00

GE/367/25 Y2246895Q ELECTRICIDAD, GAS 240,00

GE/368/25 11391709Q AGUA, ELECTRICIDAD 308,48

GE/371/25 11409732F ELECTRICIDAD, GAS 286,12

GE/372/25 71905443Z ELECTRICIDAD 208,31

GE/373/25 11358485G ELECTRICIDAD, GAS 400,00

GE/374/25 11364822Q ELECTRICIDAD 168,65

GE/375/25 10843458Q ELECTRICIDAD 186,14

GE/376/25 Y9525571C ELECTRICIDAD 400,00

GE/378/25 11362573K AGUA, ELECTRICIDAD 201,64

GE/379/25 11433948G ELECTRICIDAD, GAS 218,85

GE/380/25 11367481F ELECTRICIDAD, GAS 361,40

GE/382/25 Y0831357J ELECTRICIDAD 400,00

GE/383/25 11421808P ELECTRICIDAD, GAS 150,38

GE/384/25 71665826B AGUA, ELECTRICIDAD, GAS 228,13

GE/385/25 X4969177G AGUA, ELECTRICIDAD, GAS 400,00

GE/386/25 11379754K ELECTRICIDAD, GAS 346,19

GE/387/25 11408974P ELECTRICIDAD, GAS 368,38

GE/388/25 X9844621T ELECTRICIDAD, GAS 400,00

GE/389/25 07765354W ELECTRICIDAD 400,00

GE/390/25 11403294D ELECTRICIDAD, GAS 328,59

GE/391/25 11402127S ELECTRICIDAD, GAS 244,70

GE/392/25 11442783F AGUA, ELECTRICIDAD 81,88

GE/393/25 X2301731Y ELECTRICIDAD, GAS 400,00

GE/394/25 71894519S ELECTRICIDAD 235,16

GE/395/25 Y2594956H AGUA, ELECTRICIDAD 400,00

GE/396/25 12768914G AGUA, ELECTRICIDAD 206,57

GE/397/25 10256259F AGUA, ELECTRICIDAD 400,00

GE/398/25 Y5367409M ELECTRICIDAD 324,54



Negociado

SERVICIOS SOCIALES (ENTIDAD COLABORADORA: 
FUNDACIÓN SAN MARTÍN)  
Asunto: RESOLUCION AYUDAS GARANTIA HABITACIONAL 
COMISION 23 DE OCTUBRE DE 2025

Código de Verificación:  

²0J4A105A3N50380L0CCQG»
²0J4A105A3N50380L0CCQG»

0J4A105A3N50380L0CCQ

F_RESOLUCION

Ayuntamiento de Avilés

  Expediente

AYT/45/2025
Documento

FSM19I00XY

Ayuntamiento Avilés * Plaza de España, 1 * 33402 * AVILÉS (ASTURIAS) * CIF: P-3300400C * Tlf 985122100 * FAX: 985540751 * www.aviles.es

613

GE/400/25 11425385C AGUA, ELECTRICIDAD, GAS 200,05

GE/402/25 X7048677M AGUA, ELECTRICIDAD 360,22

GE/405/25 11444324F ELECTRICIDAD, GAS 327,01

GE/406/25 11397644V AGUA, ELECTRICIDAD 312,40

GE/407/25 10832782N AGUA, ELECTRICIDAD, GAS 400,00

GE/408/25 11396723Q ELECTRICIDAD, GAS 363,30

GE/410/25 71879331F ELECTRICIDAD, GAS 211,71

GE/411/25 71975146G ELECTRICIDAD 400,00

GE/412/25 11401273N ELECTRICIDAD 338,28

GE/413/25 11365624J AGUA, ELECTRICIDAD, GAS 246,06

GE/414/25 05299669D AGUA, ELECTRICIDAD 400,00

GE/415/25 11396235B ELECTRICIDAD 81,51

GE/416/25 76953317D ELECTRICIDAD 400,00

GE/417/25 11414873L ELECTRICIDAD 229,39

GE/418/25 11396497C AGUA, ELECTRICIDAD, GAS 356,21

GE/419/25 71884207F ELECTRICIDAD, GAS 400,00

GE/421/25 11385183E ELECTRICIDAD 248,25

GE/423/25 Z0425551X ELECTRICIDAD 42,29

GE/424/25 11367593G ELECTRICIDAD 201,02

GE/425/25 11388021P AGUA, ELECTRICIDAD 201,08

GE/426/25 11400928N AGUA, ELECTRICIDAD 346,35

GE/427/25 11395996W ELECTRICIDAD 236,31

GE/428/25 71885331G ELECTRICIDAD 396,78

GE/429/25 11442656H ELECTRICIDAD 112,23

GE/430/25 11424888Y AGUA, ELECTRICIDAD 400,00

GE/431/25 11401740L ELECTRICIDAD, GAS 173,38

GE/432/25 Z1691798S ELECTRICIDAD, GAS 400,00

GE/433/25 Z2549727K ELECTRICIDAD 83,19

GE/434/25 11424988Z AGUA, ELECTRICIDAD 400,00

GE/435/25 11408216D AGUA, ELECTRICIDAD 400,00

GE/437/25 10701734H ELECTRICIDAD, GAS 144,18

GE/438/25 Y9822421D ELECTRICIDAD 400,00

GE/439/25 32893411F AGUA, ELECTRICIDAD, GAS 357,24

GE/441/25 11423849W ELECTRICIDAD, GAS 234,55

GE/442/25 11415725C ELECTRICIDAD 173,11

GE/444/25 10547012V ELECTRICIDAD 305,46

GE/445/25 06947778F ELECTRICIDAD, GAS 348,51

GE/446/25 11391375G ELECTRICIDAD 125,31

GE/447/25 11413419Z ELECTRICIDAD 97,71



Negociado

SERVICIOS SOCIALES (ENTIDAD COLABORADORA: 
FUNDACIÓN SAN MARTÍN)  
Asunto: RESOLUCION AYUDAS GARANTIA HABITACIONAL 
COMISION 23 DE OCTUBRE DE 2025

Código de Verificación:  

²0J4A105A3N50380L0CCQG»
²0J4A105A3N50380L0CCQG»

0J4A105A3N50380L0CCQ

F_RESOLUCION

Ayuntamiento de Avilés

  Expediente

AYT/45/2025
Documento

FSM19I00XY

Ayuntamiento Avilés * Plaza de España, 1 * 33402 * AVILÉS (ASTURIAS) * CIF: P-3300400C * Tlf 985122100 * FAX: 985540751 * www.aviles.es

713

GE/448/25 11387059N ELECTRICIDAD, GAS 235,17

GE/449/25 11338646Z ELECTRICIDAD, GAS 130,14

GE/450/25 11328681P AGUA, ELECTRICIDAD, GAS 400,00

GE/451/25 10783821H AGUA, ELECTRICIDAD, GAS 349,54

GE/452/25 11438022F AGUA, ELECTRICIDAD 364,80

GE/454/25 11425104S AGUA, ELECTRICIDAD 400,00

GE/455/25 X4238706J ELECTRICIDAD, GAS 294,71

GE/456/25 00277285C ELECTRICIDAD 196,55

GE/457/25 71853455Y AGUA, ELECTRICIDAD 114,96

GE/458/25 71889395C AGUA, ELECTRICIDAD, GAS 330,57

GE/459/25 71906101M ELECTRICIDAD, GAS 358,85

GE/461/25 45685313E AGUA, ELECTRICIDAD 336,11

GE/463/25 24837880L ELECTRICIDAD 329,26

GE/464/25 71883446M ELECTRICIDAD 265,07

GE/465/25 71887262A ELECTRICIDAD 122,97

GE/468/25 09698606N AGUA, ELECTRICIDAD 354,99

GE/469/25 11037860E ELECTRICIDAD 251,03

GE/470/25 10181822K ELECTRICIDAD 98,85

GE/471/25 11420619S ELECTRICIDAD 400,00

GE/473/25 11387509W ELECTRICIDAD 304,36

GE/474/25 44427477X ELECTRICIDAD 310,68

GE/476/25 11442091M ELECTRICIDAD 400,00

GE/477/25 11392030S ELECTRICIDAD 173,80

GE/479/25 11408047R ELECTRICIDAD 212,55

GE/481/25 124952219 ELECTRICIDAD 111,39

GE/482/25 71887309G AGUA, ELECTRICIDAD, GAS 310,56

GE/483/25 11350091M AGUA, ELECTRICIDAD 400,00

GE/485/25 11372842D ELECTRICIDAD 148,93

GE/486/25 X8563843T AGUA, ELECTRICIDAD, GAS 400,00

GE/487/25 123576414 ELECTRICIDAD 400,00

GE/488/25 11364603G ELECTRICIDAD 233,67

GE/489/25 Y5561349D ELECTRICIDAD, GAS 400,00

GE/490/25 11399989Q ELECTRICIDAD, GAS 296,09

GE/491/25 11363698L ELECTRICIDAD, GAS 301,76

GE/492/25 11437210T ELECTRICIDAD, GAS 331,59

GE/494/25 11380052C AGUA, ELECTRICIDAD 346,58

GE/495/25 Y7679575G AGUA, ELECTRICIDAD 316,95

GE/496/25 11390201A ELECTRICIDAD 329,33

GE/497/25 11431988E AGUA, ELECTRICIDAD, GAS 399,34



Negociado

SERVICIOS SOCIALES (ENTIDAD COLABORADORA: 
FUNDACIÓN SAN MARTÍN)  
Asunto: RESOLUCION AYUDAS GARANTIA HABITACIONAL 
COMISION 23 DE OCTUBRE DE 2025

Código de Verificación:  

²0J4A105A3N50380L0CCQG»
²0J4A105A3N50380L0CCQG»

0J4A105A3N50380L0CCQ

F_RESOLUCION

Ayuntamiento de Avilés

  Expediente

AYT/45/2025
Documento

FSM19I00XY

Ayuntamiento Avilés * Plaza de España, 1 * 33402 * AVILÉS (ASTURIAS) * CIF: P-3300400C * Tlf 985122100 * FAX: 985540751 * www.aviles.es

813

GE/498/25 11386000B ELECTRICIDAD, GAS 138,45

GE/499/25 11428921Z ELECTRICIDAD 400,00

GE/500/25 11331343W AGUA, ELECTRICIDAD 400,00

GE/502/25 13722124W AGUA, ELECTRICIDAD 190,53

GE/504/25 Y9112066D AGUA, ELECTRICIDAD 400,00

GE/505/25 11416805L ELECTRICIDAD 152,13

GE/506/25 44443393X AGUA, ELECTRICIDAD 400,00

GE/507/25 11410448X ELECTRICIDAD 126,12

GE/508/25 11413432G ELECTRICIDAD, GAS 400,00

GE/509/25 11354775C ELECTRICIDAD 225,79

GE/512/25 11351570N AGUA, ELECTRICIDAD 400,00

GE/513/25 11420418K ELECTRICIDAD, GAS 400,00

GE/514/25 11369738X AGUA, ELECTRICIDAD 254,49

GE/515/25 71976610L ELECTRICIDAD 400,00

GE/516/25 11352408E ELECTRICIDAD 279,56

GE/517/25 11414548Q AGUA, ELECTRICIDAD, GAS 237,65

GE/518/25 11366084J AGUA, ELECTRICIDAD, GAS 400,00

GE/519/25 11349170G AGUA, ELECTRICIDAD 149,37

GE/520/25 71985863A ELECTRICIDAD 190,01

GE/521/25 76937152J ELECTRICIDAD, GAS 260,21

GE/524/25 71771172V ELECTRICIDAD 261,99

GE/525/25 71880487J AGUA, ELECTRICIDAD 400,00

GE/526/25 24072910Y AGUA, ELECTRICIDAD, GAS 316,38

GE/527/25 11377178K AGUA, ELECTRICIDAD, GAS 346,82

GE/528/25 11420644V AGUA, ELECTRICIDAD, GAS 253,44

GE/529/25 11398466B ELECTRICIDAD, GAS 259,11

GE/530/25 11408855G ELECTRICIDAD 312,56

GE/532/25 11361649V ELECTRICIDAD 287,14

GE/533/25 11405977R AGUA, ELECTRICIDAD 293,44

GE/534/25 11374787E ELECTRICIDAD 198,68

GE/535/25 11360458E ELECTRICIDAD, GAS 285,01

GE/536/25 Z1487700L ELECTRICIDAD 104,82

GE/538/25 11422088N ELECTRICIDAD 132,02

GE/539/25 43453299C GAS, ELECTRICIDAD 400,00

GE/540/25 11362080B AGUA, ELECTRICIDAD, GAS 400,00

GE/541/25 11378937D AGUA, ELECTRICIDAD 235,24

GE/544/25 11394722Q ELECTRICIDAD 143,79

GE/545/25 11397758Q AGUA, ELECTRICIDAD, GAS 272,63

GE/546/25 11392384R ELECTRICIDAD 236,44



Negociado

SERVICIOS SOCIALES (ENTIDAD COLABORADORA: 
FUNDACIÓN SAN MARTÍN)  
Asunto: RESOLUCION AYUDAS GARANTIA HABITACIONAL 
COMISION 23 DE OCTUBRE DE 2025

Código de Verificación:  

²0J4A105A3N50380L0CCQG»
²0J4A105A3N50380L0CCQG»

0J4A105A3N50380L0CCQ

F_RESOLUCION

Ayuntamiento de Avilés

  Expediente

AYT/45/2025
Documento

FSM19I00XY

Ayuntamiento Avilés * Plaza de España, 1 * 33402 * AVILÉS (ASTURIAS) * CIF: P-3300400C * Tlf 985122100 * FAX: 985540751 * www.aviles.es

913

GE/547/25 06911008Z ELECTRICIDAD 241,27

GE/548/25 11372199X AGUA, ELECTRICIDAD, GAS 400,00

GE/549/25 11384672V AGUA, GAS, ELECTRICIDAD 400,00

GE/551/25 X6255305H AGUA, ELECTRICIDAD, GAS 400,00

GE/552/25 71896318C ELECTRICIDAD, GAS 400,00

GE/553/25 11388105T ELECTRICIDAD, GAS 400,00

GE/554/25 Z0697952E AGUA, ELECTRICIDAD 400,00

GE/555/25 11367165J ELECTRICIDAD 225,32

GE/556/25 10807597N ELECTRICIDAD, GAS 400,00

GE/557/25 11431698P ELECTRICIDAD 373,17

GE/558/25 11405731P ELECTRICIDAD 268,52

GE/559/25 71904976F ELECTRICIDAD 359,85

GE/560/25 Z2053208A ELECTRICIDAD 374,06

GE/561/25 11395322H ELECTRICIDAD 84,63

GE/562/25 07208541L ELECTRICIDAD 119,90

GE/564/25 Z2840260H ELECTRICIDAD 220,54

GE/565/25 71984062L ELECTRICIDAD, GAS 400,00

GE/566/25 11373142X AGUA, ELECTRICIDAD 137,49

GE/568/25 71893578V AGUA, ELECTRICIDAD, GAS 374,66

GE/569/25 11388564E AGUA, ELECTRICIDAD 249,87

GE/570/25 Z0878426S ELECTRICIDAD, GAS 303,83

GE/571/25 11439947T AGUA, ELECTRICIDAD 399,97

GE/572/25 10775624D AGUA 353,77

GE/573/25 71988015Q AGUA, ELECTRICIDAD, GAS 400,00

GE/575/25 71887573S ELECTRICIDAD 232,76

GE/576/25 11422785L ELECTRICIDAD, GAS 330,75

GE/577/25 11375861S AGUA, ELECTRICIDAD 400,00

GE/578/25 11396918G AGUA, ELECTRICIDAD 347,06

GE/579/25 Z0956190Q ELECTRICIDAD 95,37

GE/580/25 71975199B AGUA, ELECTRICIDAD 164,67

GE/581/25 X7221064F ELECTRICIDAD 400,00

GE/582/25 11387601W ELECTRICIDAD 132,30

GE/583/25 11392236Z ELECTRICIDAD 91,11

GE/584/25 11362157L ELECTRICIDAD, GAS 383,55

GE/585/25 11438714D ELECTRICIDAD 400,00

GE/586/25 Y0486620T AGUA, ELECTRICIDAD, GAS 400,00

GE/587/25 11305046V ELECTRICIDAD, GAS 400,00

GE/588/25 11403260K ELECTRICIDAD 246,20

GE/589/25 11432926V ELECTRICIDAD 400,00



Negociado

SERVICIOS SOCIALES (ENTIDAD COLABORADORA: 
FUNDACIÓN SAN MARTÍN)  
Asunto: RESOLUCION AYUDAS GARANTIA HABITACIONAL 
COMISION 23 DE OCTUBRE DE 2025

Código de Verificación:  

²0J4A105A3N50380L0CCQG»
²0J4A105A3N50380L0CCQG»

0J4A105A3N50380L0CCQ

F_RESOLUCION

Ayuntamiento de Avilés

  Expediente

AYT/45/2025
Documento

FSM19I00XY

Ayuntamiento Avilés * Plaza de España, 1 * 33402 * AVILÉS (ASTURIAS) * CIF: P-3300400C * Tlf 985122100 * FAX: 985540751 * www.aviles.es

1013

GE/591/25 71974705T ELECTRICIDAD, GAS 269,29

GE/592/25 11424582E AGUA, ELECTRICIDAD 231,85

ANEXO II. AYUDAS DENEGADAS o CANCELADAS

II.I: AYUDAS GARANTÍA ENERGÉTICA (DENEGADAS)

EXPEDIENTE DNI MOTIVO

GE/208/25 11441358P

Los ingresos líquidos trimestrales totales del trimestre inmediatamente 
anterior a la fecha de solicitud del conjunto de personas que habitan la 
vivienda supera en 1,5 veces el IPREM ponderado.

GE/308/25 11396548W Deudora del Principado de Asturias

GE/309/25 17595919E
En la vivienda objeto de subvención figuran empadronadas más 
personas de las declaradas.

GE/311/25 11365193L
La persona solicitante o algún miembro de la unidad familiar no está al 
corriente de las obligaciones tributarias

GE/314/25 X9753951L

Los ingresos líquidos trimestrales totales del trimestre inmediatamente 
anterior a la fecha de solicitud del conjunto de personas que habitan la 
vivienda supera en 1,5 veces el IPREM ponderado.

GE/315/25 11438004N
Por no aportar en plazo legal la documentación requerida por el 
Órgano Instructor.

GE/322/25 Y6156492G
En la vivienda objeto de subvención figuran empadronadas más 
personas de las declaradas.

GE/325/25 11367035K
La persona solicitante o algún miembro de la unidad familiar no está al 
corriente de las obligaciones tributarias

GE/332/25 71418087M

Los ingresos líquidos trimestrales totales del trimestre inmediatamente 
anterior a la fecha de solicitud del conjunto de personas que habitan la 
vivienda supera en 1,5 veces el IPREM ponderado.

GE/337/25 71988196J

Los ingresos líquidos trimestrales totales del trimestre inmediatamente 
anterior a la fecha de solicitud del conjunto de personas que habitan la 
vivienda supera en 1,5 veces el IPREM ponderado.

GE/338/25 17595046T

Los ingresos líquidos trimestrales totales del trimestre inmediatamente 
anterior a la fecha de solicitud del conjunto de personas que habitan la 
vivienda supera en 1,5 veces el IPREM ponderado.

GE/341/25 X4214614W
La persona solicitante o algún miembro de la unidad familiar no está al 
corriente de las obligaciones tributarias

GE/344/25 11400583N Deudora del Ayuntamiento de Avilés



Negociado

SERVICIOS SOCIALES (ENTIDAD COLABORADORA: 
FUNDACIÓN SAN MARTÍN)  
Asunto: RESOLUCION AYUDAS GARANTIA HABITACIONAL 
COMISION 23 DE OCTUBRE DE 2025

Código de Verificación:  

²0J4A105A3N50380L0CCQG»
²0J4A105A3N50380L0CCQG»

0J4A105A3N50380L0CCQ

F_RESOLUCION

Ayuntamiento de Avilés

  Expediente

AYT/45/2025
Documento

FSM19I00XY

Ayuntamiento Avilés * Plaza de España, 1 * 33402 * AVILÉS (ASTURIAS) * CIF: P-3300400C * Tlf 985122100 * FAX: 985540751 * www.aviles.es

1113

GE/355/25 74586570P
La persona solicitante o algún miembro de la unidad familiar no está al 
corriente de las obligaciones tributarias

GE/356/25 11398010S Deudora de la Tesorería General de la Seguridad Social

GE/358/25 X7956027M

Los ingresos líquidos trimestrales totales del trimestre inmediatamente 
anterior a la fecha de solicitud del conjunto de personas que habitan la 
vivienda supera en 1,5 veces el IPREM ponderado.

GE/369/25 11393190W Deudora del Ayuntamiento de Avilés

GE/370/25 11417395B
La persona solicitante o algún miembro de la unidad familiar no está al 
corriente de las obligaciones tributarias

GE/377/25 11396643M
La persona solicitante o algún miembro de la unidad familiar no está al 
corriente de las obligaciones tributarias

GE/381/25 11443994E
La persona solicitante o algún miembro de la unidad familiar no está al 
corriente de las obligaciones tributarias

GE/399/25 71897508Z

Los ingresos líquidos trimestrales totales del trimestre inmediatamente 
anterior a la fecha de solicitud del conjunto de personas que habitan la 
vivienda supera en 1,5 veces el IPREM ponderado.

GE/401/25 11414932D Deudora de la Tesorería General de la Seguridad Social

GE/403/25 11400533P
La persona solicitante o algún miembro de la unidad familiar no está al 
corriente de las obligaciones tributarias

GE/404/25 11263876V
La persona solicitante o algún miembro de la unidad familiar no está al 
corriente de las obligaciones tributarias

GE/409/25 11408008P
La persona solicitante o algún miembro de la unidad familiar no está al 
corriente de las obligaciones tributarias

GE/420/25 71881062J

Los ingresos líquidos trimestrales totales del trimestre inmediatamente 
anterior a la fecha de solicitud del conjunto de personas que habitan la 
vivienda supera en 1,5 veces el IPREM ponderado.

GE/422/25 71897134P

Los ingresos líquidos trimestrales totales del trimestre inmediatamente 
anterior a la fecha de solicitud del conjunto de personas que habitan la 
vivienda supera en 1,5 veces el IPREM ponderado.

GE/436/25 72383363V
La persona solicitante o algún miembro de la unidad familiar no está al 
corriente de las obligaciones tributarias

GE/440/25 72218027M

Los ingresos líquidos trimestrales totales del trimestre inmediatamente 
anterior a la fecha de solicitud del conjunto de personas que habitan la 
vivienda supera en 1,5 veces el IPREM ponderado.

GE/443/25 X4335474C

Los ingresos líquidos trimestrales totales del trimestre inmediatamente 
anterior a la fecha de solicitud del conjunto de personas que habitan la 
vivienda supera en 1,5 veces el IPREM ponderado.

GE/453/25 11374191R
La persona solicitante o algún miembro de la unidad familiar no está al 
corriente de las obligaciones tributarias



Negociado

SERVICIOS SOCIALES (ENTIDAD COLABORADORA: 
FUNDACIÓN SAN MARTÍN)  
Asunto: RESOLUCION AYUDAS GARANTIA HABITACIONAL 
COMISION 23 DE OCTUBRE DE 2025

Código de Verificación:  

²0J4A105A3N50380L0CCQG»
²0J4A105A3N50380L0CCQG»

0J4A105A3N50380L0CCQ

F_RESOLUCION

Ayuntamiento de Avilés

  Expediente

AYT/45/2025
Documento

FSM19I00XY

Ayuntamiento Avilés * Plaza de España, 1 * 33402 * AVILÉS (ASTURIAS) * CIF: P-3300400C * Tlf 985122100 * FAX: 985540751 * www.aviles.es

1213

GE/462/25 71879293S
La persona solicitante o algún miembro de la unidad familiar no está al 
corriente de las obligaciones tributarias

GE/466/25 11412614Z
La persona solicitante o algún miembro de la unidad familiar no está al 
corriente de las obligaciones tributarias

GE/467/25 11391690C
La persona solicitante o algún miembro de la unidad familiar no está al 
corriente de las obligaciones tributarias

GE/472/25 11390272M
La persona solicitante o algún miembro de la unidad familiar no está al 
corriente de las obligaciones tributarias

GE/475/25 39938947E

Los ingresos líquidos trimestrales totales del trimestre inmediatamente 
anterior a la fecha de solicitud del conjunto de personas que habitan la 
vivienda supera en 1,5 veces el IPREM ponderado.
Deudora del Principado de Asturias

GE/478/25 71985736Z
La persona solicitante o algún miembro de la unidad familiar no está al 
corriente de las obligaciones tributarias

GE/480/25 X1235554V

En la vivienda objeto de subvención figuran empadronadas más 
personas de las declaradas.
Deudora del Ayuntamiento de Avilés
Deudora del Principado de Asturias
Deudora de la Tesorería General de la Seguridad Social

GE/484/25 71977118K

Los ingresos líquidos trimestrales totales del trimestre inmediatamente 
anterior a la fecha de solicitud del conjunto de personas que habitan la 
vivienda supera en 1,5 veces el IPREM ponderado.

GE/493/25 Z1034813W
La persona solicitante o algún miembro de la unidad familiar no está al 
corriente de las obligaciones tributarias

GE/501/25 72382151R
La persona solicitante o algún miembro de la unidad familiar no está al 
corriente de las obligaciones tributarias

GE/503/25 11206967X
La persona solicitante o algún miembro de la unidad familiar no está al 
corriente de las obligaciones tributarias

GE/510/25 71985416Q

Los ingresos líquidos trimestrales totales del trimestre inmediatamente 
anterior a la fecha de solicitud del conjunto de personas que habitan la 
vivienda supera en 1,5 veces el IPREM ponderado.

GE/511/25 X9100052X
La persona solicitante o algún miembro de la unidad familiar no está al 
corriente de las obligaciones tributarias

GE/522/25 11373914T
La persona solicitante o algún miembro de la unidad familiar no está al 
corriente de las obligaciones tributarias

GE/523/25 11401217W

Los ingresos líquidos trimestrales totales del trimestre inmediatamente 
anterior a la fecha de solicitud del conjunto de personas que habitan la 
vivienda supera en 1,5 veces el IPREM ponderado.
La persona solicitante o algún miembro de la unidad familiar no está al
corriente de las obligaciones tributarias



Negociado

SERVICIOS SOCIALES (ENTIDAD COLABORADORA: 
FUNDACIÓN SAN MARTÍN)  
Asunto: RESOLUCION AYUDAS GARANTIA HABITACIONAL 
COMISION 23 DE OCTUBRE DE 2025

Código de Verificación:  

²0J4A105A3N50380L0CCQG»
²0J4A105A3N50380L0CCQG»

0J4A105A3N50380L0CCQ

F_RESOLUCION

Ayuntamiento de Avilés

  Expediente

AYT/45/2025
Documento

FSM19I00XY

Ayuntamiento Avilés * Plaza de España, 1 * 33402 * AVILÉS (ASTURIAS) * CIF: P-3300400C * Tlf 985122100 * FAX: 985540751 * www.aviles.es

1313

GE/531/25 11364718G
La persona solicitante o algún miembro de la unidad familiar no está al 
corriente de las obligaciones tributarias

GE/537/25 11422285W
La persona solicitante o algún miembro de la unidad familiar no está al 
corriente de las obligaciones tributarias

GE/542/25 71893156D

Los ingresos líquidos trimestrales totales del trimestre inmediatamente 
anterior a la fecha de solicitud del conjunto de personas que habitan la 
vivienda supera en 1,5 veces el IPREM ponderado.

GE/543/25 53645711M Deudora de la Tesorería General de la Seguridad Social

GE/550/25 71879558G

Los ingresos líquidos trimestrales totales del trimestre inmediatamente 
anterior a la fecha de solicitud del conjunto de personas que habitan la 
vivienda supera en 1,5 veces el IPREM ponderado.

GE/563/25 11359969Q
La persona solicitante o algún miembro de la unidad familiar no está al 
corriente de las obligaciones tributarias

GE/567/25 Y4055002R
La persona solicitante o algún miembro de la unidad familiar no está al 
corriente de las obligaciones tributarias

GE/590/25 11429102B

Los ingresos líquidos trimestrales totales del trimestre inmediatamente 
anterior a la fecha de solicitud del conjunto de personas que habitan la 
vivienda supera en 1,5 veces el IPREM ponderado.


		2025-10-28T11:39:00+0100
	AUPAC
	DECRETO DE ALCALDÍA
	Sellado digital de documento AUPAC


		2025-10-28T10:37:08+0100
	ANA PURIFICACIÓN SOLÍS ROZA - 11422071H
	LA CONCEJALA DELEGADA DE VIVIENDA, CONSUMO Y MEMORIA DEMOCRÁTICA Y NORMALIZACIÓN LLINGÜISTICA (P.D. Alcaldía de 26 de Jun. 2023 y 3 de Mar. 2025)


		2025-10-28T11:38:00+0100
	AUPAC
	JUAN CARLOS FERNÁNDEZ RODRÍGUEZ - 12379089Y
	Firma digital de documento AUPAC


		2025-10-29T09:56:00+0100
	AUPAC
	SELLO ELECTRÓNICO DEL AYUNTAMIENTO DE AVILÉS
	Firma digital de documento AUPAC




